AK-ExProduktdatenblatt
ATEX-konforme Bauteile
ATEX-Zertifizierung
Absperrklappen
AK-Ex
Zur luftdichten Absperrung in explosionsgefährdeten
Bereichen nach ATEX
Runde Absperrklappen zum Absperren von Luftleitungen, nach ATEX für

7 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AK-ExProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
AK-Ex –P1 / 125 / T0F / NO
| | | | |
1 2 3 4 5
1 Serie
AK-Ex Absperrklappe für explosionsgefährdete Bereiche
2 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Innenrohr aus Edelstahl
3 Nenngröße [mm]
125, 160, 200, 250, 315, 400
4 Stellantrieb
Elektrisch
T0S Stellantrieb
T0F Federrücklaufantrieb
T0X Stellantrieb mit Hilfsschalter
T0Y Federrücklaufantrieb mit Hilfsschalter
Pneumatisch
P50 Stellantrieb
5 Klappenstellung
Nur mit Federrücklaufantrieb oder pneumatischem Stellantrieb
NO stromlos/drucklos AUF (Normally Open)
NC stromlos/drucklos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: AK-Ex-P1/125/T0F/NO
Serie AK-Ex
Material Innenrohr pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Nenngröße [mm] 125
Stellantrieb Federrücklaufantrieb
Klappenstellung stromlos/drucklos AUF (Normally Open)
8 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AK-ExProduktdatenblatt
Varianten
AK-Ex Anlagenschema elektrisch
230 VAC
123
5
4
Ausführung mit Anbauteil T0S, T0F, T0X, T0Y
1 Absperrklappe
2 Elektrischer Stellantrieb
3 Klemmenkasten
4 Sicherer Bereich
5 Schalter (kundenseitig)
Anlagenschema AK-Ex pneumatisch
1
2
3
4
Ausführung mit Anbauteil P50
1 Absperrklappe
2 Pneumatischer Stellantrieb
3 Ventil oder Stellsignal 0 – 1 bar (kundenseitig)
4 Sicherer Bereich
9 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AK-ExProduktdatenblatt
AK-Ex, elektrische Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Versorgungsspannung Hilfsschalter
Auf-Zu-Stellantriebe
T0S Stellantrieb 24 – 240 V AC/DC –
T0F Federrücklaufantrieb 24 – 240 V AC/DC –
T0X Stellantrieb 24 – 240 V AC/DC 2
T0Y Federrücklaufantrieb 24 – 240 V AC/DC 2
AK-Ex, pneumatische Stellantriebe
Bestellschlüsseldetail Stellantrieb Steuerdruck Hilfsschalter
P50 pneumatischer Stellantrieb 0,2 – 1,2 bar –
Anbauteile
10 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AK-ExProduktdatenblatt
AK-Ex
536
B₃
Ø
D
600
H₃
C
Abmessungen für AK-Ex
NG ØD B3 H3 C
125 124 372 221 129
160 159 372 221 111
200 199 463 311 182
250 249 463 311 157
315 314 627 461 289
400 399 627 461 246
AK-Ex
NG
AK-Ex/.../T0* AK-Ex/.../P..
m [kg]
125 16,5 15,0
160 16,5 15,0
200 18,0 16,5
250 18,0 16,5
315 22,0 20,5
400 22,0 20,5
Abmessungen und Gewichte
11 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AK-ExProduktdatenblatt
▪
▪
Einbau und Inbetriebnahme
Anschlüsse Potentialausgleich kundenseitig mit geeigneten Leitungen verbinden
Lageunabhängig
Platzbedarf für Inbetriebnahme und  Instandhaltung
Um die Arbeiten zur Inbetriebnahme und Instandhaltung zu ermöglichen, ausreichenden Bauraum im Bereich der Gerätehaube und
den darunterliegenden Anbauteilen freihalten. Gegebenenfalls sind Revisionsöffnungen in ausreichender Größe erforderlich, so
dass Haube und Anbauteile leicht zugänglich sind.
Platzbedarf
NG 1 2 3
125 600 220 300
160 600 220 300
200 600 310 300
250 600 310 300
315 600 460 300
400 600 460 300
Produktdetails
Zugänglichkeit der Anbauteile
12 / 13 PD-11/2023 - DE/de
AK-ExProduktdatenblatt
Legende